
ZARZĄDZENIE NR 14.2023 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku o preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstwa domowego 
na terenie Gminy Wieniawa i Borkowice 

Na podstawie art. 30 ust 1 i 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                     
z 2023 r. poz. 40.), w związku z art. 9 i 10 ustawy z 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. 2022 poz. 2236) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Określam wzór wniosku o zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych dla 
mieszkańców z terenu Gminy Wieniawa i Gminy Borkowice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Refereatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D923F15D-6A44-4A32-A2E2-85DF25B6FC14. Podpisany Strona 1



1 
 

 
…………………………………….….…….… 
imię i nazwisko 

 

……………………………………….……..… 
 

………………………………………….…..… 
adres gospodarstwa domowego 

 

…………………..…………………….……… 
telefon kontaktowy, adres poczty elektronicznej 

 

WÓJT GMINY WIENIAWA 

UL. KOCHANOWSKIEGO 88 

 26-432 WIENIAWA 

 

W N I O S E K 

O ZAKUP  PREFERENCYJNY WĘGLA  

 
Skrócona instrukcja wypełniania wniosku 

1.Należy wypełniać WIELKIMI LITERAMI 

2.Pola wyboru należy zaznaczyć X lub V 

 

 

CZĘŚĆ I 

1. Określenie ilości paliwa stałego* do 15.04.2023 r. i rodzaju węgla: 

 

 500 kg      1000 kg     1500 kg    2000 kg    2500 kg    3000 kg 
 

ekogroszek (frakcja 8 - 25 mm) 
 

 orzech (frakcja 25 - 50 mm) 

 

 kostka  (frakcja +50 mm ) 

 

3. Płatny transport na w/w adres: 

Jeden transport dostarczyć może maksymalnie 1500 kg węgla.   

 

I REJON  

Romualdów, Zagórze, Skrzynno, Kamień Duży, Komorów – cena 50 zł 

 

II REJON 

Sokolniki Suche, Kłudno, Kochanów Wieniawski, Wieniawa, Wydrzyn, Sokolniki Mokre, 

Żuków, Zdonków– cena 75 zł 

 

III REJON 

Jabłonica, Zawady, Koryciska, Pogroszyn, Ryków, Wola Brudnowska, Plec, Brudnów, 

Bolęcin, Borkowice, Ninków, Niska Jabłonica, Politów, Radestów, Rudno, Ruszkowice, 

Rzuców, Wymysłów  - cena 100 zł 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 14.2023

Wójta Gminy Wieniawa

z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D923F15D-6A44-4A32-A2E2-85DF25B6FC14. Podpisany Strona 1



2 
 

IV REJON 

Kaleń, Konary, Głogów, Zadąbrów, Bryzgów, Kochanów, Rusinów, Smagów, Wola 

Kuraszowa – cena 180 zł 

 

TAK               NIE   

 

3. Zamawiam usługę workowania ekogroszku. Cena  workowania za 1000 kg wynosi 150 zł:  

TAK                NIE   
 

CZĘŚĆ II 

OŚWIADCZENIA 

 

 ani ja, jako osoba składająca wniosek o sprzedaż preferencyjną paliwa stałego ani żaden 

członek wchodzący w skład prowadzonego przeze mnie gospodarstwa domowego nie 

nabyliśmy paliwa stałego na sezon grzewczy przypadający na lata 2022/2023 po cenie niższej 

niż 2000,00 zł brutto za tonę w ilości 3 t, 

 udostępniono mi do wglądu przed złożeniem niniejszego wniosku dokumenty 

potwierdzające jakość paliwa stałego, o którym mowa w ustawie z 27 października 2022 r.             

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

2236), do treści których nie wnoszę zastrzeżeń,  

 zostałem poinformowany, iż termin wydania towaru z racji ogólnych problemów związanych 

z dostępnością paliwa stałego może się wydłużyć, co nie będzie przedmiotem roszczenia                         

z mojej strony, w szczególności w zakresie wypłaty kary, odszkodowania lub innych należności 

za opóźnienia w wydaniu paliwa stałego ze strony podmiotu dokonującego sprzedaży, 

 jestem w pełni świadomy, iż nabywane paliwo stałe może w nieznaczny sposób bez 

obniżenia przydatności do wykorzystania do ogrzewania w gospodarstwie domowym, zawierać 

część skruszonego paliwa (ubytki naturalne) powstałe w ramach transportu do gminnego 

punktu wydania, za które to ubytki żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności  i których 

żadna ze stron w dacie złożenia wniosku nie była w stanie przewidzieć co nie będzie przeze 

mnie kwestionowane w okresie po nabyciu  paliwa stałego,  

 nabywane paliwo stałe będzie wykorzystane jedynie do celów grzewczych obiektu 

mieszkalnego, z wyłączeniem innych wszelkich możliwości odmiennego wykorzystania. 
 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

.................................                       ...............................................                      ........................................................ 

       miejscowość                                      data dd/mm/rrr                                       czytelny  podpis wnioskodawcy 

 

 

CZĘŚĆ III 

Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez 

Administratora danych Wójt Gminy Wieniawa, z siedzibą                                         

TAK / NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D923F15D-6A44-4A32-A2E2-85DF25B6FC14. Podpisany Strona 2



3 
 

w ul. Kochanowskiego 88, 26-432 Wieniawa w celu złożenia wniosku                

o zakup preferencyjny węgla. 

Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

 

Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją 

o celu i sposobach przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do 

treści swoich danych i prawie ich poprawiania i usuwania. 

 

 

.................................                       ...............................................                           ................................................. 

       miejscowość                                      data dd/mm/rrr                                        czytelny podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

CZĘŚĆ IV 

Wypełnia pracownik Urzędu Gminy: 

Data i godzina złożenia wniosku: ……………………………………………………… 

                                                                                 (data: dd / mm / rrrr) (godz.: hh/mm) 

Wnioskodawca jest uprawniony do zakupu preferencyjnego, ponieważ: 

 na rzecz gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi wnioskodawca wypłacono 

dodatek węglowy lub 

 na rzecz tego gospodarstwa domowego pozytywnie rozpatrzono wniosek o wypłatę dodatku 

węglowego lub 

 na rzecz tego gospodarstwa domowego nie złożono wniosku o wypłatę dodatku węglowego, 

ale dokonano pozytywnej weryfikacji spełnienia warunków do złożenia wniosku o dodatek 

węglowy, 

 wnioskodawca nie jest uprawniony do zakupu preferencyjnego (nie spełnia żadnego z wyżej 

wymienionych warunków), lub w części 1 pkt 1 oświadczył o nabyciu większej ilości paliwa 

stałego niż dopuszczone ustawą i nie ma prawa nabycia paliwa po cenie preferencyjnej. 

 

 

 

                                                                                                          ………….……………………………….. 
                                                                                                                                                (podpis osoby weryfikującej wniosek) 

 

 

 

TAK / NIE 

TAK / NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D923F15D-6A44-4A32-A2E2-85DF25B6FC14. Podpisany Strona 3



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Aktywów Państwowych w sprawie ilości paliwa stałego dostępnej dla jednego gospodarstwa domowego 

par. 1 ilość paliwa stałego dostępna dla 1 gospodarstwa domowego w ramach zakupu preferencyjnego wynosi 1500 kg do dnia 31 g rudnia 

2022 r. 
 

** w przypadku gdy zakup preferencyjny paliwa stałego następuje w gminie  sąsiedniej albo od innego podmiotu osoba fizyczna                                         

w gospodarstwie domowym, o której  mowa w art. 8 ust. 1, składa do wójta, burmistrza albo prezydenta miasta, wniosek o wydanie 

zaświadczenia potwierdzającego wypłacenie na rzecz gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi ta osoba fizyczna, dodatku 

węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, albo pozytywnego rozpatrzenia  wniosku             

o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa domowego dodatku węglowego, zwanego  dalej „zaświadczeniem”, 

 
*** w przypadku gdy z wnioskiem o wydanie zaświadczenia wystąpiła osoba fizyczna w  gospodarstwie domowym spełniająca warunki 

uprawniające do dodatku węglowego, o  którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, która nie  złożyła 

wniosku o wypłatę tego dodatku, wójt, burmistrz albo prezydent miasta dokonuje  weryfikacji tego wniosku w zakresie zgłoszenia lub wpisania 

głównego źródła ogrzewania w  centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 lis topada 2008 

r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji  emisyjności budynków. Przepisy art. 2 ust. 3a–7 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2022 r. o dodatku  węglowym oraz art. 12 ust. 3 stosuje się odpowiednio . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D923F15D-6A44-4A32-A2E2-85DF25B6FC14. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




